

Innledning

Ordenen Det giftige kors, Crux venenifera, er den høyeste utmerkelse innen norsk farmasi.

Ordenen ble første gang delt ut i 1924 og hadde tre grader: Ridder, Kommandør og Storkors. Etter at statuttene ble endret i 1990, er det bare en grad: Ridderkors.

Ordenen tildeles for fremragende innsats for norsk farmasi. Vedkommende må ha markert seg innen farmasien over en lengre tidsperiode og fylle minst ett av følgende kriterier:

- Gitt et betydelig bidrag til faglig utvikling av et område innen farmasien eller nærliggende fagområder
- Vist spesielt aktivt engasjement innen farmasøytisk foreningsvirksomhet
- Engasjert seg spesielt for å markedsføre farmasien i samfunnet
- Gjort en betydelig innsats for farmasien innen forskning, undervisning eller formidling

For de som ønsker å vite mer om Det giftige kors, så oppfordrer jeg dere til å ta en titt på den flotte posteren her på Farmasidagene hvor det er en oversikt over de 101 tidligere ordensmottakerne.

Så over til tildeling av Det giftige kors for 2017:

Tildeling 2017

Personen som i år tildeles Det Giftige Kors har i følge kandidatens eget fagmiljø vært en drivkraft i faglig utvikling innen farmasien innen kandidatens fagfelt i en årrekke.

Kandidaten har gjennom snart 25 år gjort en betydelig innsats innen både forskning, undervisning og formidling.

Kandidatens unike faglige og menneskelige engasjement er høyt verdsatt av pasienter, og av kollegaer.

Kandidatens innsats for farmasien og særlig den **kliniske farmasien** er betydelig og langt ut over det en kan forvente av en enkelt person.

Kandidaten har arbeidet som klinisk farmasøyt i en årrekke og jobbet i tverrfaglig team med legemiddelgjennomganger, legemiddelsamstemming, undervisning og mye, mye mer. Hun (*ja, det er en kvinne*) har en unik interesse for å bidra til å avdekke, forebygge og løse legemiddelrelaterte problemstillinger hos den enkelte pasient. Hun har foretatt hundrevis av pasientsamtaler og har en unik kompetanse og erfaring innen for dette feltet.

Kandidaten er en mye benyttet foreleser, både inne farmasien og innen de medisinske fag og har hatt en rekke fagrelaterte verv.

I juni i år ga hun ut boken «Klinisk farmasi – en lærebok» i samarbeid med mange dyktige kollegaer. (Denne boken vil være et viktig bidrag i farmasiutdanningen samt videreutvikling av klinisk farmasi.)

Da er det kanskje enkelt å gjette seg til hvem årets ordensmottaker er?

Det Giftige Kors tildeles i 2016 tildeles Kirsten Viktil.

Om Kirsten Viktil

Kirsten Viktil er utdannet Cand.pharm. fra Universitetet i Oslo i 1983 og ble spesialist i sykehusfarmasi i 1999.

I 2007 ble hun den første i Norge som tok en doktorgrad innen klinisk farmasi med avhandlingen «Drug related problems in hospitalised patients – A major challenge in current medicine».

Hun har vært ansatt på Diakonhjemmet Sykehusapotek i Oslo siden 1992, og i dag er hun avdelingsleder for Forskning, Utvikling og Tjenester ved dette sykehusapoteket.

Siden 2010 og frem til i dag har hun hatt en bi-stilling som førsteamanuensis ved Universitetet i Oslo og bidratt til undervisning i klinisk farmasi av studentene her.

Henne faglige engasjement og arbeidsinnsats har vært av stor betydning for utviklingen av klinisk farmasi i Norge og har bidratt til kunnskap om verdien av klinisk farmasi innen helsetjenesten.

For dette arbeidet ble hun allerede i 1998 kåret til Årets farmasøyt.

Kirsten beskrives som engasjert, beskjeden, dyktig på tverrfaglig samarbeide, og med et brennende faglig engasjement.

Vi gratulerer **Kirsten Viktil** så mye med denne utmerkelsen!